
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.11.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 54 
състав, в публично заседание на 18.11.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Георги Бозуков  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Десислава В Симеонова, като разгледа дело 

номер 10516 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се 

произнесе взе предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбата на чл.142, ал.1 ГПК, вр.чл.144 АПК на 

именното повикване в  10:13  часа се явиха:  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Д. А. Х. – редовно призован, явява се лично и се представлява 

от адвокат Н., определен от САК с писмо № 8027/11.11.2024 г.  

СЪДЪТ НАЗНАЧАВА адвокат М. Н.  Н. за процесуален представител на 

жалбоподателя Д. А. Х. по настоящето производство. 

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ 

ПРИ МС –   редовно призован, се представлява от юрк.Г., с пълномощно от днес. 

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител. 

ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т. – редовно уведомен, явява се лично и съдът го назначи за 

преводач на жалбоподателя. 

СЪДЪТ СНЕМА самоличността на преводача: 

Д. Т.  - неосъждан,  български гражданин,без дела и родство със страните, 

предупреден за наказателната отговорност по чл.290, ал.2 от НК, обеща да даде верен 

превод. 

ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т. - извършва превод за случващото се в съдебната зала на  Д. А. 

Х. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и 

    ОПРЕДЕЛИ: 

 

           ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА постъпилата жалба. 

ДОКЛАДВА представената административна преписка. 

ДОКЛАДВА постъпила молба на 08.11.2024 г. от процесуалния представител на 



ответника с приложена към нея справка относно актуално състояние в Сирийска 

арабска Република. 

Адв. Н. – Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. Няма да 

соча други доказателства. Нямам доказателствени искания.  

Юрк. Г. – Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Няма да 

соча други доказателства. Нямам доказателствени искания. 

СЪДЪТ, по доказателствата, 

 

    ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към делото представените писмени доказателства с 

административната преписка, както и представената  справка  от ответника 

СЪДЪТ счете, че делото е изяснено от фактическа страна и  

 

    ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА ДЕЛОТО.  

Адв. Н.  – Моля да отмените оспореното решение като неправилно и 

незаконосъобразен.  Считам, че произнасянето на административния орган е 

необосновано. Направена е преценка  единствено по отношение на сигурността  в 

област Х., но не и конкретно в района от  където е доверителя ми. За този район е 

известно, че се подлагат на репресия местното население. Положението на кюрдските 

малцинства в С. и К., не е анализирано, поради което изводите в оспорения акт са 

направени в противоречие  със задължението на чл.75, ал.2 от ЗУБ за изясняване на 

обстоятелствата и обсъждане на представените обяснения. Неправилно е и 

становището на ответника, че в С. не е налице въоръжен конфликт. Известно е, че 

гражданската война в С. е продължаващ конфликт. Към настоящия момент основния 

военен конфликт е между сирийското правителство и бунтовниците в свободна 

Сирийска Република  и между турските сили и фракции в С.,т.е противно на 

изложеното в административния акт конфликта в С. не е приключил, а множеството 

случаи, отразени от самия орган са доказателство, че живота и сигурността на 

доверителя ми като  гражданско лице е застрашен, което е предпоставка за 

предоставяне на хуманитарен статут по реда на чл.9, ал. 1, т.3 ЗУБ. Моля да ми бъде 

издаден заверен препис от протокола. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично чрез преводача/ – Аз не съм от Х., аз съм от К.. Х. е 

село, което е на 30 км. от К..  

Юрк. Г. – Моля да оставите в сила решението като правилно и законосъобразно.  От 

изложената бежанска история е установено, че няма конкретни действия на 

преследване срещу него, не е имал проблеми с власти, няма наличие на реална 

опасност от тежки посегателства и не е бил принуден да напусне страната си на 

произход. От информацията, посочена в представените справки не може да се направи 

извод, че в момента е  наличен вътрешен или международен въоръжен конфликт на 

територията на цяла С.. От анализа на цитираната информация, не следва насилието 

във всички части в държавата да се определя като безогледно. В хода на 

административното производство не са установени факти, които да обуславят 

необходимостта  от предоставяне на статут на бежанец или хуманитарен статут. 

Считам, че решението е издадено при спазване на материалния закон и 

административно-производствените  правила. Моля да отхвърлите жалбата като 



неоснователна и недоказана. 

 

НА  ПРЕВОДАЧА ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение в размер на 60,00 лв., за 

извършения превод в днешното съдебно заседание, платими от бюджета на съда.  

ИЗДАДЕ СЕ РКО. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ СЪС СЪДЕБНО РЕШЕНИЕ В 

ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  10:23 часа. 

    

С Ъ Д И Я: 

 

    СЕКРЕТАР: 
  
 
 


